

ホームページはコチラ

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/sangyo-seisaku/news.html

産業労働に関するイベント等の情報をお知らせします。 各事業の詳細は、ホームページでご確認ください。

## 【目次】

\*

## ★★公募・募集★★

- ★1 事業会社向けオープンイノベーション研修「Corporate Innovation Program」の参加 企業を募集します【愛知県】
- ★2 外国・外資系企業との協業等に関心のある県内の企業及び大学・研究機関を対象としたオンラインマッチングイベントの参加者を募集します【INVEST IN AICHI-NAGOYA CONSORTIUM】
- ★3 「愛知県休み方シンポジウム」の参加者募集【愛知県】
- ★ 4 「デジタル技術を活用した新事業アイデア創出研修」の参加者を募集します【愛知県】 ☆☆お知らせ☆☆
- ☆5 日本最大級の異業種交流展示会、メッセナゴヤ 2023 を開催します【メッセナゴヤ実行委員会(愛知県、名古屋市、名古屋商工会議所)】
- ☆ 6 11 月は「しわ寄せ」防止キャンペーン月間です【厚生労働省】

\*

## ★★公募・募集★★

★1 事業会社向けオープンイノベーション研修「Corporate Innovation Program」の参加 企業を募集します【愛知県】

愛知県では、オープンイノベーションについての知識を学ぶ事業会社向けプログラム「Corporate Innovation Program」を実施しています。スタートアップ等とのオープンイノベーションによる新規事業創出に関心のある企業の皆様は、ぜひご応募ください。

・日時:11月8日(水)18:30~20:30まで(18:00受付開始)

・場所: PRE-STATION Ai (WeWork グローバルゲート名古屋(名古屋市中村区))

・対象:スタートアップ等との協業・連携に関心のある愛知県内に本社又は拠点を有する企業

·定員:20名程度

•費用:無料

· 申込期限:11月7日(火)

https://events.500.co/cip2

★2 外国・外資系企業との協業等に関心のある県内の企業及び大学・研究機関を対象としたオンラインマッチングイベントの参加者を募集します【INVEST IN AICHI-NAGOYA CONSORTIUM】

県内の企業及び大学・研究機関を対象に、外国企業等とのオンラインマッチングイベントを 実施します。外国企業等との協業等に関心がある県内企業及び大学・研究機関の皆様は、ぜ ひご参加ください。

(1)オンライン展示会

2023年10月23日(月)午前10時~2024年2月29日(木)午後5時まで

(2) オンラインピッチイベント

2023 年 11 月 16 日 (木) 午後 3 時~午後 4 時、午後 4 時 30 分~午後 5 時 30 分 2023 年 11 月 17 日 (金) 午後 4 時 30 分~午後 5 時 15 分

(3) オンラインマッチング (日英通訳サポートあり) 2023 年 11 月 20 日 (月) 午前 10 時~2024 年 2 月 29 日 (木) 午後 5 時

· 定員: 100 名(先着順)

·申込期限:11月15日(水)

https://invest-an.jp/seminar/online-matching.php

★3 「愛知県休み方シンポジウム」の参加者募集【愛知県】

愛知県では、「休み方改革」の取組を一層推進し、有給休暇の取得促進に向けた機運の醸成 を図るため、「愛知県休み方改革シンポジウム」を開催します。

シンポジウムでは、「愛知県休み方改革マイスター企業認定制度」において最高位のゴール ド区分で認定された企業の表彰式を開催する他、有識者による基調講演や、休み方改革に取 り組んでいる県内中小企業によるパネルディスカッションも併せて実施します。 参加費無料ですので、皆様のご参加をお待ちしています。

○日時:2023年11月22日(水)14:30~17:00

○会場: J P タワー名古屋 ホール&カンファレンス

- ○プログラム
- ・【第一部】愛知県休み方改革マイスター企業表彰式
- •【第二部】基調講演

<テーマ>「815 社の取組をAI分析して分かった『正しい休み方改革』」

<講師> 株式会社クロスリバー 代表取締役社長 越川 慎司氏

・【第三部】パネルディスカッション

<テーマ>「現場が変わる、会社が変わる ~休み方改革の最新事例を紹介~」

<パネリスト(五十音順)>

株式会社エーピーシィ 代表取締役社長 安藤 寛高氏

株式会社小島組 ダイバーシティ推進室長 山口 宏美氏

株式会社ミスコンシャス 代表取締役 小山 絵実氏

- ○参加費:無料
- ○定員:会場100名、オンライン300名 ※申込多数の場合は抽選
- ○対象:事業主、人事労務担当者等(どなたでも参加いただけます。)
- ○主催:愛知県(共催:日本経済新聞社名古屋支社 協力:テレビ愛知)
- ○申込方法: https://events.nikkei.co.jp/62407/ 上記の申込専用 Web フォームからお申込みください。
- ◎「愛知県休み方改革シンポジウム」事務局(日本経済新聞社名古屋支社 NIKKEI TOKAI FORUM)(シンポジウムに関すること)

電話:03-6278-7662 メール:tokai-forum1122@info.email.ne.jp

◎愛知県労働局労働福祉課 労使関係グループ (事業全般に関すること)

電話:052-954-6360 メール:rodofukushi@pref.aichi.lg.jp

★4 「デジタル技術を活用した新事業アイデア創出研修」の参加者を募集します【愛知県】

愛知県では、デジタル人材の不足に対応するため、事業部門のリーダーの皆様を対象に「デジタル技術を活用した新事業アイデア創出研修」を5日間の日程で実施します。

デジタル技術を駆使したモノづくりや新ビジネス創出手法を学びたい次世代リーダーの皆様、ぜひ御活用ください。

・日時:11月15日(水)、11月16日(木)、11月17日(金)、11月23日(木・祝)、11月24日(金)の5日間 いずれも9:30~17:00まで

・会場:刈谷市産業振興センター(刈谷市)

・定員: 先着 20 名

·費用:無料

・内容: DX 及びデジタル技術を活用したビジネスモデルの基礎と動向を学び、デジタル技術を活用した事業アイデアの創出スキルをグループワークにより習得します。

・申込期限:11月14日(火)の23時59分まで

https://www.netlearning.co.jp/aichidx/leader\_business/

◎産業人材育成課 人材育成グループ (事業全体に関すること)

電話:052-954-6365 メール:jinzai@pref.aichi.lg.jp

◎株式会社ネットラーニング(県事業委託先)(申込み・研修に関すること)

メール: aichidx\_inq@nl-hd.com

☆☆お知らせ☆☆

☆5 日本最大級の異業種交流展示会、メッセナゴヤ 2023 を開催いたします! 【メッセナゴヤ実行委員会(愛知県、名古屋市、名古屋商工会議所)】

中小企業の販路拡大と異業種交流を目的に、異業種交流展示会「メッセナゴヤ 2023」を開催します。

リアル展示会とオンライン展示会にて開催し、幅広い分野から 823 社・団体の出展得て、 様々な業種の最先端技術やサービスが集結します。

- ・日時:令和5年11月8日(水)から令和5年11月10日(金)10:00から17:00まで
- ・場所:ポートメッセなごや 第1展示館(名古屋港金城ふ頭)
- ・費用:無料(WEB サイトから事前来場登録が必要です)
- オンライン開催:令和5年11月1日(水)から令和5年11月30日(木)
  メッセナゴヤWEBサイト内 https://www.messenagoya.jp

☆6 11月は「しわ寄せ」防止キャンペーン月間です【厚生労働省】

厚生労働省、中小企業庁及び公正取引委員会は、11月を「しわ寄せ」防止キャンペーン月間と位置づけ、「しわ寄せ」防止に向けた集中的な周知・啓発の取組を行っています。大企業・親事業者と下請等中小事業者は共存共栄という認識の下、適正なコスト負担を伴わない短納期発注や急な仕様変更などはやめましょう。

◎「しわ寄せ」防止特設サイト

https://work-holiday.mhlw.go.jp/shiwayoseboushi/

◎厚生労働省雇用環境·均等局総務課雇用環境政策室

電話:03-5253-1111

## ◆編集・配信

愛知県経済産業局産業部産業政策課 広報・企画調整グループ TEL:052-954-6330

Email:sanronews@pref.aichi.lg.jp

◆メールマガジンの登録、変更、解除はこちらから

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/sangyo-seisaku/news.html